PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1344 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10010286, Aristoteles Dias da Fonseca Neto, 0944518931 BA, 22.10 / 10008249, Ligia Saldanha de Castro
Vasco, 0956443427 BA, 18.33 / 10020199, Fatyma Rosanna Melo Guerreiro, 1131696638 BA, 15.59.

1.1345 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10024494, Anete Francisca de Oliveira Neves, 0553225901 BA, 25.10 / 10050475, Carla Gisele Rodrigues de
Castro, 1146939000 BA, 23.77 / 10035514, Milene Araujo Oliveira Souza, 1356796214 BA, 19.80.

1.1346 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10021518, Vanessa Conceicao Tonha Cavalcante, 0889719705 BA, 21.29 / 10001835, Adailza Rodrigues
Teixeira, 0898954797 BA, 19.76 / 10004737, Maria Batista Silva de Souza, 1194886205 BA, 19.00 / 10049637,
Priscila Borges Santos Costa, 0918283507 BA, 18.80 / 10021821, Deise Maria de Oliveira Nery, 0979718716 BA,
15.18 / 10002141, Silvania Rosa Neto, 0805618295 BA, 14.49.

1.1347 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10042857, Mario Luis da Conceicao Rodrigues, 0854672001 BA, 17.96.

1.1348 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10031174, Telma Marcia Matos de Oliveira, 258100141 BA, 9.73 / 10026053, Selma Silva Rego Pereira,
11134392 54 BA, 9.59 / 10033745, Samara de Oliveira Lima, 1489183604 SP, 7.98 / 10015153, Janete de Souza
Silva, 4107339 GO, 5.91 / 10037089, Marlene Pereira dos Santos, 0826959547 BA, 3.60 / 10044581, Edvania
Lima de Sousa Mendes, 2281033 DF, 3.50 / 10013473, Erika Cardoso e Castro, 6643250 BA, 3.21.

1.1349 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10051524, Debora Filardi, 139163867 BA, 20.09 / 10027244, Ailton Silva Nascimento, 0501630600 BA, 19.20 /
10005000, Gercino Braz de Oliveira, 0456295607 BA, 16.40 / 10042512, John Ricelli da Silva Dourado Moreira,
0594582326 BA, 10.74 / 10003522, Joao Batista Soares Ferreira, 0855089008 BA, 9.10 / 10009036, Luzia dos
Santos Dias, 0828125864 BA, 2.73.

1.1350 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10016118, Florismar Bezerra Pithon, 517214067 BA, 18.38 / 10050708, Tatiane Sofia de Araujo Viana,
0725753447 BA, 16.89 / 10045142, Angelica da Silva Meira, 1498455379 BA, 16.70 / 10025790, Eliene de Satelis
Santana Ataide, 09567056 42 BA, 13.65 / 10017012, Marcia Luiza Silva Oliveira Alves, 0206468520 BA, 13.28 /
10046068, Eleno Galvao de Assunçao, 1389776743 BA, 8.43.

1.1351 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

10013327, Elieide da Silva Souza, 0795016050 BA, 18.36 / 10014562, Rosineide Rocha de Oliveira, 0916511901
BA, 10.57 / 10053231, Maria Conceiçao Silva Pereira, 0919024602 BA, 5.60.

1.1352 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10035172, Angela Maria Almeida de Sousa, 308305590 SP, 7.31.

1.1353 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10018817, Adinael Oliveira de Almeida, 0707837804 BA, 16.30 / 10030005, Cynthia Vasconcelos Ferreira,
1388621509 BA, 12.76 / 10019125, Leidimar Cavalcante de Araujo, 1101303251 DF, 9.51.

1.1354 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10046538, Evanio de Jesus Santos, 1113455020 BA, 11.33.
 (...)